
Pomocný pracovník v dřevozpracující výrobě
Pomocný pracovník v dřevozpracující výrobě provádí pomocné, přípravné, obslužné a manipulační práce při zpracování dřeva, výrobě
dřevěných výrobků a při výrobě nábytku.

Odborný směr: Dřevařská výroba a nábytkářství
Odborný podsměr: dřevařská prvovýroba
Kvalifikační úroveň: Základy vzdělání
Alternativní názvy: Pomocný dělník v dřevařské výrobě
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Manipulace s materiálem, polotovary a výrobky.
Obsluha jednoduchých zřízení, strojů a ručního nářadí.
Pomocné práce při třídění materiálů, polotovarů a výrobků ve skladech.
Pomocné práce při balení a expedici výrobků.
Přípravné a dokončovací práce v dřevařské a nábytkářské výrobě.
Úklid a udržování pořádku na pracovištích přiděleného úseku výroby.
Čištění strojů a zařízení, spolupráce při údržbě.
Třídění, manipulace a ukládání odpadů.

CZ-ISCO
93292 - Pomocní dělníci ve výrobě
93291 - Manipulační dělníci ve výrobě
9329 - Ostatní pomocní pracovníci ve výrobě

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
Ostatní pomocní pracovníci ve výrobě (CZ-ISCO 9329)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha 16 902 Kč 24 673 Kč 33 975 Kč - - -

Středočeský kraj 16 160 Kč 25 735 Kč 37 968 Kč - - -

Jihočeský kraj 16 885 Kč 26 425 Kč 37 046 Kč - - -

Plzeňský kraj 15 181 Kč 23 529 Kč 33 927 Kč - - -

Liberecký kraj 15 356 Kč 26 815 Kč 37 733 Kč - - -

Královéhradecký kraj 17 197 Kč 24 741 Kč 38 506 Kč - - -

Pardubický kraj 14 713 Kč 23 681 Kč 34 318 Kč - - -

Kraj Vysočina 15 486 Kč 20 382 Kč 32 165 Kč - - -

Jihomoravský kraj 16 843 Kč 24 154 Kč 34 457 Kč - - -

Zlínský kraj 14 912 Kč 23 621 Kč 35 393 Kč - - -

Moravskoslezský kraj 15 049 Kč 23 101 Kč 32 952 Kč - - -

Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102599

1 z 5



Medián za ČR celkem

CZ-ISCO Mzdová sféra Platová sféra

9329 Ostatní pomocní pracovníci ve výrobě 23 865 Kč 24 207 Kč

93291 Manipulační dělníci ve výrobě 27 220 Kč 24 548 Kč

93292 Pomocní dělníci ve výrobě 21 800 Kč 24 397 Kč

Pracovní podmínky
Název 1 2 3 4

Zátěž hlukem x

Zátěž prachem x x

Celková fyzická zátěž x x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x x

Pracovní doba, směnnost x x

Zátěž teplem x

Zátěž chladem x

Zátěž vibracemi x

Zátěž chemickými látkami x

Zátěž invazivními alergeny x

Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Zraková zátěž x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Lokální zátěž jemné motoriky x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Práce ve výškách x

Duševní zátěž x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102599

2 z 5



Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Základní vzdělání v oboru základní škola 7901C

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Vzdělání nižší než středoškolské, které neposkytuje ani výuční list xxxxC

Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

e31.A.6012
Manipulace s materiálem, polotovary a výrobky a jejich značkování v
dřevařství, při výrobě truhlářských, čalounických a košíkářských
výrobků

1 CompetenceSuitabilityEnum.2

g11.A.6014 Pomocné práce při manipulaci se surovinou a hotovými výrobky 1 CompetenceSuitabilityEnum.2

e32.B.1011 Obsluha jednoduchých strojů a zařízení v nábytkářské výrobě 1 CompetenceSuitabilityEnum.2

e31.B.1032 Obsluha jednoduchých strojů a zařízení v dřevařské výrobě 1 CompetenceSuitabilityEnum.2

e31.B.1033
Obsluha jednoduchých strojů a zařízení pro zpracování pilařského
odpadu

1 CompetenceSuitabilityEnum.2

c11.B.1909 Obsluha a základní údržba jednoduchých strojů a zařízení 1 CompetenceSuitabilityEnum.2

e31.A.6010 Balení a expedice dřevařských výrobků a polotovarů 1 CompetenceSuitabilityEnum.2

e31.A.5001
Čištění dřevařských strojů, zařízení a polotovarů při provádění
pomocných prací v dřevařství, spolupráce při údržbě strojů a
zařízení

1 CompetenceSuitabilityEnum.2

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102599

3 z 5



h43.A.5137 Úklid a čištění výrobních hal a skladů 1 CompetenceSuitabilityEnum.2

e75.D.1002
Čtení a používání technických podkladů – výkresů, návodů a
pracovních postupů

1 CompetenceSuitabilityEnum.2

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

e31._.0001 dřevěné materiály a polotovary 1 CompetenceSuitabilityEnum.2

e31._.0019 technologie zpracování dřeva 1 CompetenceSuitabilityEnum.2

f22._.0002 nakládání s odpady 1 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24._.0018 bezpečnost práce a požární ochrana 1 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b03 Numerická způsobilost 1

b06 Jazyková způsobilost v češtině 1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

2.1 Kompetence k efektivní komunikaci 1

2.2 Kompetence ke kooperaci 1

4.6 Kompetence k výkonnosti 1

4.4 Kompetence k řešení problémů 1

4.1 Kompetence k aktivnímu přístupu 2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Zdravotní podmínky

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102599

4 z 5

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf


Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Onemocnění omezující výkon povolání
Chronické záněty středouší
Tinnitus
Závažná degenerativní a zánětlivá onemocnění pohybového systému
Nemoci cév a nervů horních končetin

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102599

5 z 5


	Pomocný pracovník v dřevozpracující výrobě
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
	Ostatní pomocní pracovníci ve výrobě (CZ-ISCO 9329)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem

	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání




